
ПРИКАЗ 

14.03.2020 № 1918/1 

 

 

 

 

 

 

Об особенностях организации учебных занятий  

по образовательным программам, реализуемым  

коллективом Факультета свободных искусств и наук 

 в СПбГУ в связи с текущей эпидемиологической  

ситуацией 

 

 

Учитывая предложение декана Факультета свободных искусств и наук А.Л. Кудрина от 

14.03.2020 о переходе на дистанционное обучение (Приложение 1) и принимая во 

внимание Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 13.03.2020 № 121 «О мерах 

по противодействию распространению в Санкт-Петербурге новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19)», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. С 16.03.2020 и до отмены опубликованных 12.03.2020 на официальном сайте 

Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека по городу Санкт-Петербургу Рекомендаций по профилактике 

коронавирусной инфекции (COVID-19) среди работников посещение учебных занятий 

всех видов по образовательным программам, реализуемым коллективом Факультета 

свободных искусств и наук в Санкт-Петербургском государственном университете 

считать необязательными. 

2. Декану Факультета свободных искусств и наук А.Л. Кудрину представить 

график перехода на проведение всех занятий в дистанционном режиме с учетом 

технической возможности и надлежащего методического обеспечения. 

3. Начальнику Управления по связям с общественностью Т.Т. Зайнуллину 

обеспечить публикацию настоящего Приказа не позднее 15.03.2020. 

4. За разъяснением содержания настоящего Приказа следует обращаться 

посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по 

учебной и методической работе М.Ю. Лавриковой. 

5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа 

направлять по адресу org@spbu.ru. 

6. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

 
Первый проректор по учебной и методической работе 

Лаврикова Марина Юрьевна 
 

Подлинник электронного документа находится в системе  

электронного документооборота Санкт-Петербургского  

государственного университета 

mailto:org@spbu.ru



